

	Položka	Merná jednotka	Predpokladané množstvo	Cena za 1 MJ (eur bez DPH)	Cena za 1 MJ (eur s DPH)	Cena za položku (eur s DPH)
1	OREZ DREVÍN - SLOVASTAV					
1.1	Orez stromov v sťažených podmienkach s rozrezaním konárov, naložením na dopravný prostriedok, odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu a so zložením, do výšky:					
1.1.1	Orez stromov ručne s použitím teleskopického náradia					
1.1.1.1	Orez stromov do 5 m	ks	19	40,00	48,00 €	912,00 €
1.1.2	Orez stromov s použitím vysokozdvížnej plošiny alebo horolezecky, v stromoradiach, svahoch a rovine					
1.1.2.1	Orez stromov horolezeckým spôsobom od 5 - 10 m	ks	26	85,00	102,00 €	2 652,00 €
1.1.2.2	Orez stromov horolezeckým spôsobom od 10 - 15 m	ks	36	145,00	174,00 €	6 264,00 €
1.1.2.3	Orez stromov horolezeckým spôsobom od 15 - 20 m	ks	100	165,00	198,00 €	19 800,00 €
1.1.2.4	Orez stromov horolezeckým spôsobom nad 20 m	ks	15	290,00	348,00 €	5 220,00 €
1.1.2.5	Orez stromov z vysokozdvížnej plošiny do MP 21 (vrátane dopravy, obsluhy)	ks	110	100,00	120,00 €	13 200,00 €
1.1.2.6	Orez stromov z vysokozdvížnej plošiny do MP 43 (vrátane dopravy, obsluhy)	ks	9	290,00	348,00 €	3 132,00 €
1.1.2.7	Orez stromov za pomoci použitia samochodnej plošiny do 20 m	ks	25	220,00	264,00 €	6 600,00 €
1.1.2.8	Orez stromov za pomoci použitia samochodnej plošiny nad 20 m	ks	9	300,00	360,00 €	3 240,00 €
1.1.2.9	Zárok v oblasti koreňového systému – ručné vykonanie hladkého rezu do 30 mm	ks	9	10,00	12,00 €	108,00 €
1.1.2.10	Zárok v oblasti koreňového systému – ručné vykonanie hladkého rezu od 31 mm	ks	15	23,00	27,60 €	414,00 €
1.1.2.11	Čiastočný rez stromov s cieľom zvýšenia bezpečnosti a plynulosti cestnej premávky	ks	27	60,00	72,00 €	1 944,00 €
1.1.2.12	Odstránenie výmladkov vyrastajúcich okolo bázy kmeňa	ks/kmeň	150	8,00	9,60 €	1 440,00 €
1.2	Výrub stromu v sťažených podmienkach s použitím stromolezca alebo s plošinou bez odstránenia pňa s rozrezaním a premiestnením konárov a kmeňa, s naložením na dopravný prostriedok, odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu a so zložením					
1.2.1	Výrub stromov (obvod kmeňa 5 až 40 cm)	ks	9	45,00	54,00 €	486,00 €
1.2.2	Výrub stromov (obvod kmeňa 41 až 80 cm)	ks	27	80,00	96,00 €	2 592,00 €
1.2.3	Výrub stromov (obvod kmeňa 81 až 120 cm)	ks	36	150,00	180,00 €	6 480,00 €
1.2.4	Výrub stromov (obvod kmeňa 121 až 160 cm)	ks	19	180,00	216,00 €	4 104,00 €
1.2.5	Výrub stromov (obvod kmeňa 161 až 200 cm)	ks	16	220,00	264,00 €	4 224,00 €
1.2.6	Výrub stromov (obvod kmeňa 201 až 250 cm)	ks	10	261,00	313,20 €	3 132,00 €
1.2.7	Výrub stromov (obvod kmeňa 251 až 300 cm)	ks	6	310,00	372,00 €	2 232,00 €
1.2.8	Výrub stromov (obvod kmeňa nad 300 cm)	ks	5	400,00	480,00 €	2 400,00 €
1.3	Odstránenie padnutého stromu alebo kostrového konára v sťažených podmienkach bez použitia ťažkých mechanizmov, s rozrezaním pňa a konárov, s naložením na dopravný prostriedok, odvozom na miesto zhodnotenia biologického odpadu so zložením, s priemerom kmeňa:					
1.3.5	od 600 mm do 700 mm	ks	9	120,00 €	144,00 €	1 296,00 €
1.3.6	od 700 mm do 800 mm	ks	6	150,00 €	180,00 €	1 080,00 €
1.3.7	od 800 mm do 900 mm	ks	6	185,00 €	222,00 €	1 332,00 €
1.3.8	nad 900 mm	ks	3	220,00 €	264,00 €	792,00 €
1.4	Špeciálne odborné činnosti súvisiace s údržbou a ošetrovaním drevín					
1.4.1	Chemická injekcia invázií drevín - 1 vpich / zásek	vpich	99	1,00	1,20 €	118,80 €
1.4.2	Odstránenie imela a brečtanu z koruny stromov	hod	150	20,00	24,00 €	3 600,00 €
1.4.4	Odstránenie pňa v sťažených podmienkach až do hĺbky 500 mm, s priemerom pňa do 500 mm, so zasypáním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a úpravou terénu, vrátane naloženia odpadu na dopravný prostriedok, odvozu na miesto zhodnotenia biologického odpadu so zložením	ks	16	120,00	144,00 €	2 304,00 €
1.4.5	Odstránenie pňa v sťažených podmienkach až do hĺbky 500 mm, s priemerom pňa nad 500 mm, so zasypáním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a úpravou terénu, vrátane naloženia odpadu na dopravný prostriedok, odvozu na miesto zhodnotenia biologického odpadu so zložením	ks	19	180,00	216,00 €	4 104,00 €
1.4.6	Odstránenie pňa v sťažených podmienkach ručne bez použitia frézovania, s priemerom pňa do 200 mm, so zasypáním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a úpravou terénu, vrátane naloženia odpadu na dopravný prostriedok, odvozu na miesto zhodnotenia biologického odpadu so zložením	ks	21	50,00	60,00 €	1 260,00 €
1.4.7	Odstránenie pňa v sťažených podmienkach ručne bez použitia frézovania, s priemerom pňa do 500 mm, so zasypáním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a úpravou terénu, vrátane naloženia odpadu na dopravný prostriedok, odvozu na miesto zhodnotenia biologického odpadu so zložením	ks	15	80,00	96,00 €	1 440,00 €
1.4.8	Stabilizácia koruny stromu (cena za 1 stabilizačný set)	ks	6	135,00	162,00 €	972,00 €
1.5	Nakladanie s odpadom (cena bez naloženia, odvozu a zloženia)					
1.5.1	Zhodnotenie vzniknutého odpadu	t	345	18,00 €	21,60 €	7 452,00 €
	Suma spolu					116 326,80 €